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RUC vinder på outsourcing

Hvorfor opretholde eget trykkeri, når man 

på SKI-aftalen for »Tryk, kommunikation, 

websites m.v.« (04.12) kan finde delaftalen 

»Facility Management« og udlicitere opga-

verne? 

	 RUC’s indkøbschef Anne Borch Dissing for-

tæller, at RUC for knapt et år siden overdrog 

driften af uddannelsesinstitutionens trykkeri 

og de tre medarbejdere til SKI-leverandøren 

»Prinfo«, der er på rammeaftale 04.12.

	 Udliciteringen af trykkeriet skønnes at 

give RUC en årlig besparelse i størrelses-

ordenen 700.000 kr., som tidligere gik til 

medarbejderlønninger og leasing af maski-

ner. Samtidig er Prinfo, der har grafiske af-

delinger over hele landet, i stand til at løfte 

de større trykopgaver, som RUC tidligere fik 

klaret udenfor eget trykkeri.

Ikke en kerneopgave
»RUC begyndte i 2007 at se på mulige be-

sparelsespotentialer indenfor indkøb, og 

undersøgte bl.a. mulighederne for at out-

source trykkeriet. Dels var det ikke en ker-

neopgave for RUC at håndtere omkring ni 

mio. kopier årligt, dels var det dyrt at »hol-

de« et stort trykkeri i form af investering 

og vedligeholdelse af de fem meget store, 

professionelle maskiner«, siger indkøbschef 

Anne Borch Dissing. 

Roskilde Universitet har det sidste års tid fået trykt projektopgaver, kompendier og andre 

tryksager på egen adresse af SKI-leverandøren Prinfo.
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KOLOFON:

Indkøbschef Anne Borch Dissing: »RUC’s trykkeri 
blev udliciteret til en SKI-laverandør og sparer nu 
RUC for omkring 700.000 kr. årligt«.
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Delaftalen om »Facility Management« blev i 

øvrigt en del af udbuddet, fordi centrale kun-

der i følgegruppen efterspurgte muligheden 

for at kunne udlicitere interne trykkerier.

Flere fordele 
»Det foregik faktisk som en reel virksom-

hedsoverdragelse. De tre medarbejdere blev 

ansat i Prinfo, og samtidig med at RUC i det 

sidste års tid har kunnet koncentrere sig om 

forskning og uddannelse, har vi fået lov at 

beholde trykkeriet i nærområdet«, fortsætter 

indkøbschefen.

	 »Som sidegevinst får vi gennem outsour-

cing på sigt også mere plads på RUC. Kopi-

centralen skal nemlig reduceres fra ca. 180 

m² til ca. 25 m²«, siger Anne Borch Dissing 

videre.

Åbnings- og leveringstider på kopi- og tryk-

opgaver samt service og kvalitet er den sam-

me som altid. 

➤		 ��Læs mere om Delaftalen »Facility manage-
ment« på rammeaftalen for »Tryk, kom-
munikation, websites m.v.« (04.12) på:
www.ski.dk

SKI forbereder udbud på flybilletter

Den kommende rammeaftale fra SKI på fly-
billetter bliver et frivilligt tilbud til alle dele af 
den offentlige sektor, men vil blive målrettet 
den statslige sektor samt halvoffentlige sel-
skabers ofte betydelige rejsebehov. 
	 »Også regionerne og kommunerne kan få 
løftet deres udbudspligt ved at benytte SKÍ s 
kommende aftale på flybilletter ligesom, at 
behovet for at kunne købe både billige og 
fleksible flybilletter, som offentlige organi-
sationers rejsepolitik efterspørger, ønskes 
tilgodeset i det kommende udbud«, oplyser 
adm. direktør Søren Jakobsen, SKI.
	 Der har tidligere været indgået en aftale 
om flybilletter under Statens Indkøb i Øko-
nomistyrelsen. Denne aftale udløber imid-
lertid, og genudbydes ikke. Statens Indkøb 
og SKI har derfor aftalt, at SKI udbyder en 
aftale om flybilletter til gavn for hele SKI’s 
brede kundekreds. 

SKI er netop gået i gang med at forberede et udbud på flybilletter. Udbuddet 

ventes offentliggjort i august med tilbudsfrist i oktober. Det er planen, at den 

ny rammeaftale på flybilletter træder i kraft 1. januar 2011, hvor den nuværende 

flyrejseaftale i statsligt regi udløber.

Udredningsarbejde om rejsebehov
SKI har som forberedelse til udbuddet igang-
sat et større udredningsarbejde på flyrejse-
området, der skal afdække de offentlige or-
ganisationers behov ift. et relevant sortiment 
inden for destinationer, billettyper og andre 
forhold relateret til rejsepolitikkerne. Dette 
sker med henblik på at designe udbudsstrate-
gien på en måde, så området konkurrenceud-
sættes mest effektivt og for at imødekomme 
det offentliges behov for billige rejser.
	 »Vi ser opgaven med at gennemføre et nyt 
udbud på det offentliges indkøb af flybillet-
ter som en stor anerkendelse af SKÍ s erfa-
ring på området og samarbejde med vores 
kunder om at tilvejebringe den bedste muli-
ge aftale. Vi glæder os til atter også at kunne 
være de kommunale og regionale kunder 
behjælpelige på rejseområdet«, siger Søren 
Jakobsen og fortsætter: 
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»Vi er dog allerede nu klar over, at det også er 
en særdeles svær opgave, idet markedet for 
flyrejser er presset og det kan blive en udfor-
dring at få tilbud ind, der kan matche indkøb 
af billetter til laveste dagspris via internettet«.

Erfarne rejseindkøbere inviteres
Om kort tid inviterer SKI tillige en lang række 
erfarne, offentlige rejseindkøbere til at deltage 
i en såkaldt følgegruppe, der skal bistå med at 
kravspecificere udbudsmaterialet. I august in-
viterer SKI alle nuværende og potentielt kom-
mende leverandører blandt flyselskaberne til 
et informationsmøde i København. 
	 SKI har tidligere haft rammeaftaler på fly-
rejser. Den seneste udløb med udgangen af 
2008, da Statens Indkøb udbød en aftale om 
flybilletter. 

➤		 ��Læs mere på www.ski.dk

cba@ski.dk

Når den nuværende flyrejseaftale i statsligt 
regi udløber til januar næste år, træder en ny 
SKI-aftale på flybilletter i kraft, som et tilbud 
til hele den offentlige sektor.

	 Juni – Markedsanalyse
	 Medio august – Leverandørinformation
	 Ultimo august – Offentliggørelse af udbud
	 Medio oktober – Tilbudsfrist
	 Medio november – Beslutning om tildeling
	 1. januar 2011 – Kontraktstart 

FAKTA om SKI´s udbud på flybilletter
Tidsplan
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